
UCHWAŁA NR XXX/183/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Sławnie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, z 2021 r. poz. 4) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć Panią Anetę Świątek 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Sławnie od dnia 1 września 2021 r. do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13B03A0-1767-4680-B1B0-46D2C1A08C34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dyrektor szkoły zgodnie z przepisem art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela może być zwolniony w całości 
z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć. Uprawnienie do przyznania takiego zwolnienia 
przysługuje radzie gminy (art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela). Pani Aneta Świątek pismem z dnia 18 maja 
2021 r. wystąpiła z prośbą o zwolnienie jej z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć w roku 
szkolnym 2021/2022. Powyższe uzasadnia wzrostem obowiązków dyrektora wynikającym z częstych zmian 
w prawie powodujących zmianę organizacji pracy szkoły oraz realizacji zadań zapewnienia prawidłowych 
warunków dotyczących bezpieczeństwa nauki i pracy w okresie stanu zagrożenia epidemiologicznego 
związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2. Ponadto stale wzrastająca liczba uczniów 
i oddziałów klasowych wymaga poświęcenia znacznych nakładów pracy do zapewnienia uczniom optymalnych 
warunków, dostosowania pomieszczeń oraz zwiększenia ilości sal lekcyjnych z odpowiednim wyposażeniem, 
którego wybór, zakup oraz wdrożenie nowych metod dydaktycznych dyktuje duże zaangażowanie w pracę na 
stanowisku dyrektora. Zwolnienie dyrektora w całości z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
wpłynie na poprawę organizacji pracy szkoły. Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13B03A0-1767-4680-B1B0-46D2C1A08C34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

